MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL 01/2023
CENTRO DE CIÊNCIA SOCIAIS E HUMANAS

RESULTADO FINAL
SELEÇÃO DE BOLSISTAS - EDITAL ODH 2023

Aos 28 dias do mês de abril, torno público o resultado FINAL da seleção de bolsista para o Projeto de
Extensão ESPERANÇANDO, registro nº 051208, contemplado com bolsas pelo Observatório de Direitos
Humanos - ODH/2023:

Nome Nota Classificação Situação

Luisa Viegas 8,95
1ª Selecionada

Giovana Nascimento 8,55
2ª 1º Suplente

Ana Julia Rodrigues 8,4
3ª 2ª Suplente

Gutierre Gabriel Rodrigues da Silva 7,85
4ª 3ª Suplente

Beatriz Borges 7,8
5ª 4ª Suplente

Rejane Monteiro Machado 7,8
6ª 5ª Suplente

OBS: A candidata selecionada em 1° lugar, no resultado preliminar , Patrícia Belan, informou via email que está
abrindo mão desta bolsa em virtude de ter sido selecionada em outra bolsa.
A 1ª suplente Emily Gabriele Almeida da Costa Massariol também abriu mão da bolsa, via email.
Sendo assim, a 2ª suplente segundo o resultado preliminar, Luisa Viegas, fica selecionada para a
bolsa.

Todos os suplentes estão convidados, caso tenham interesse, a participarem como voluntários
do Esperançando.

Santa Maria, 28 de abril de 2023.
Alice Lameira Farias

Coordenadora do Projeto
Siape:1966194